
 
Plano Plurianual 2004 - 2007 
Anexo - Programas Alterados 

 
 
Valores em R$ 1,00 

 
Programa     0581  Defesa da Ordem Jurídica 

 
Objetivo                   Defender a ordem jurídica, o regime democrático e os interesses sociais e individuais indisponíveis 

 

Público-alvo            Sociedade 

 
Órgão Responsável 
 
 
 

 
34000 Ministério Público da União 
 
 
 

 
Indicador (unidade de medida) 

 
Referência 

 
Consolidação dos  Valores do Programa 

Data Índice 2007 Regionalização                           Totais Esfera/Cat. Econômica Totais 
 

Indicador em processo de definição (-) 
 
 
 
 
 
 

AÇÕES DOS ORÇAMENTOS FISCAL/SEGURIDADE 

INCLUÍDAS 

 
Centro-Oeste 
Nacional 
Nordeste 
Norte 
Sudeste 
Sul 
 
 
 

 
605.419.943 

3.979.709.097 
25.491.000 
14.088.000 
12.875.009 
32.446.000 

 
 
 

 
Fiscal/Seguridade                        4.670.029.049 
   Despesas Correntes                  4.448.138.344 
   Despesas de Capital                    221.890.705 

Total                            4.670.029.049 
 
 
 
 
 

 
Projetos 

Ação 

 
Título 

 
Órgão Executor 

 
Produto (unidade) 

 
Início 
 
Término 

 
Regionalização 
 

Total                       Período 

Estimado                2004 - 2007 
 

11UO  Aquisição de Edifício-Sede da Procuradoria da Justiça Militar em 
Bagé-RS 

 
11MZ  Aquisição de Edifício-Sede da Procuradoria Regional do Trabalho 

em Curitiba-PR 
 

10V4   Aquisição de Edifício-Sede para a Procuradoria Regional da 
República em Recife - PE 

 
10V3   Aquisição de Edifício-Sede para a Procuradoria Regional da 

República em São Paulo-SP 

 
Ministério Público da 
União 
 
Ministério Público da 
União 
 
Ministério Público da 
União 
 
Ministério Público da 
União 

 
Sede adquirida (unidade) 
 
 
Imóvel adquirido (unidade) 
 
 
Imóvel adquirido (unidade) 
 
 
Imóvel adquirido (unidade) 
 

 
10/2004 
12/2005 
 
10/2004 
12/2004 
 
10/2004 
12/2004 
 
10/2004 
12/2006 

 
Sul 
 
 
Sul 
 
 
Nordeste 
 
 
Sudeste 
 

 
R$ 

Meta 
 

R$ 
Meta 
 

R$ 
Meta 
 

R$ 
Meta 

 
200.000 

1 
 

8.500.000 
1 

 
10.000.000 

1 
 
22.000.000 

1 

 
200.000 

1 
 

8.500.000 
1 

 
10.000.000 

1 
 

3.000.000 
1 

 
 

ALTERADAS 
 

Projetos 
Ação 

 
Título 

 
Órgão Executor 

 
Produto (unidade) 

 
Início 
 
Término 

 
Regionalização 
 

Total                       Período 

Estimado                2004 - 2007 
 

7792    Aquisição de Edifícios-Sede da Procuradoria da Justiça Militar 
 

 
M. Público da União 
 

 
Imóvel adquirido (unidade) 
 

 
01/2006 
12/2006 

 
Sudeste 
 

 
R$ 

Meta 

 
700.000 

1 
 
 

1                                                                                                                     Defesa da Ordem Jurídica 
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Valores em R$ 1,00 

 
Projetos 

Ação 

 
Título 

 
Órgão Executor 

 
Produto (unidade) 

 
Início 
 
Término 

 
Regionalização 
 

Total                       Período 

Estimado                2004 - 2007 
 

7792    Aquisição de Edifícios-Sede da Procuradoria da Justiça Militar 
 
 
 

 
Ministério Público da 
União 
 
 

 
Imóvel adquirido (unidade) 
 
 
 

 
01/2004 
12/2005 
 
 

 
Sul 

 
Total 
 

 
R$ 

Meta 
 

R$ 
Meta 

 
 
 
1.140.000 

3 

 
240.000 

2 
940.000 

3 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2                                                                                                                     Defesa da Ordem Jurídica 



 


